ОПРЕДЕЛЕНИЕ ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №016/01/17-236/2019

Исх.№ ГШ-05/8405 от 10.06.2019

06 июня 2019 года г. Казань

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии: <…>, [должностное лицо];

члены Комиссии: <…>, [должностное лицо];

<…>, [должностное лицо],

рассмотрев дело №016/01/17-236/2019 в отношении ГУ-РО «Фонд социального
страхования Российской Федерации по Республике Татарстан» (ИНН 1655003950,
420061 РТ, г. Казань, ул. Кави Наджми, 2/39) по признакам нарушения части 1 статьи
17 Федерального закона «О защите конкуренции» от 26.07.2006 N 135-ФЗ, что
выразилось в нарушении порядка определения победителя торгов, что приводит к
ограничению (устранению) конкуренции,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела №016/01/17-236/2019 было назначено на 06.06.2019 года в 13
часов 30 мин.

В связи с необходимостью предоставления дополнительной информации, в
соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 г. №135-
ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия Татарстанского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №016/01/17-236/2019.

2. Назначить рассмотрение дела № 016/01/17-236/2019 на 04 июля 2019 года в 14
часов 00 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), зал заседаний.

3. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» ГУ-РО «Фонд социального страхования Российской
Федерации по Республике Татарстан» в срок до 27 июня 2019 года представить
информацию, согласно нижепредставленному перечню.

3.1.Копии документов, подтверждающих переписку с санаторно-курортными
учреждениями, по вопросу оказания услуг по санаторно-курортному лечению
граждан, получателей государственной социальной помощи по различным
профилям лечения (в случае отсутствия переписки, предоставить письменные
пояснения о том, каким образом санаторно-курортные учреждения получили
информацию о намерении заключить с ними контракты), порядок отбора
санаторно-курортных учреждений, с которыми были заключены договоры в ноябре
2017г.

3.2.Копии документов, подтверждающих выделение бюджетных ассигнований на

финансирование оказания услуг по санаторно-курортному лечению граждан,
получателей государственной социальной помощи по различным профилям
лечения, за период 2016-2018г., письменные пояснения по их реализации.

3.3. Копии писем, направленных в Центральный аппарат ФСС и Министерства, по
вопросу заключения договоров с санаторно-курортными учреждениями (с
приложением ответов).

3.4. Информацию в виде таблицы, представленной ниже, о количестве граждан,
получивших государственную социальную помощь в санаторно-курортных
учреждениях по каждому месяцу за период 2016-2018г.:

Наименование
санаторно-курортного
учреждения

Дата

Номер
контракта

(договора)

Основание
заключения

Контракта

(договора)

Количество граждан,
получивших
государственную
социальную помощь

Явка законных представителей участников дела обязательна!

Председатель Комиссии <…>

Члены Комиссии
<…>

<…>